
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 1. listopadu 2006 
 

USNESENÍ RK/32/1192/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - Connex 
Východní Čechy, a. s. - financování v rámci kapitoly 10/2006 (2007) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1193/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - CDS Náchod 
- financování v rámci kapitoly 10/2006 (2007) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1194/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č.7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 



 2

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

CDS Náchod - financování v rámci kapitoly 10/2006 (2007) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1195/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Choteč – most ev. č. 501-008“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Choteč – most ev. č. 501-008“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
COLAS CZ, a. s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Silnice Jičín, a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Choteč – most ev. č. 501-008“ a složení 

komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31.12. 2006 

 
 



 3

USNESENÍ RK/32/1196/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1037/2006 ze dne 20. 9. 2006 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. číslo 300-017 Prkenný Důl“, 

kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje 
Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 21 odst. 1) písm. 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Most evid. číslo 300-017 Prkenný Důl“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Jaroslava Doleželová 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Jaroslava Doleželová  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. číslo 300-017 Prkenný Důl“  

a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1197/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29827-1 Malšova 

Lhota“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů 
pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29827-1 Malšova Lhota“ 
 
 



 4

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: František Nosek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Malíř  
náhradník: Ing. Alois Tuháček  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29827-1 

Malšova Lhota“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1198/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká 

nad Labem“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských 
úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Silnice Jičín, a. s., Hradecká 415, Jičín  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 



 5

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: František Nosek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: František Nosek 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 

Vysoká nad Labem“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1199/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
COLAS CZ, a. s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové  
M – SILNICE, a. s., Husova 1697, Pardubice  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
STRABAG, a. s., odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, Kladská 1082, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička 
 
 



 6

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“  

a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1200/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. č. 32834-4 v obci Milíčeves“, 

kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje 
Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Most evid. č. 32834-4 v obci Milíčeves“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
COLAS CZ, a. s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové  
M – SILNICE, a. s., Husova 1697, Pardubice  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  
STRABAG, a. s., odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, Kladská 1082, Hradec Králové  

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

  



 7

člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most evid. č. 32834-4 v obci Milíčeves“  

a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1201/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 30416 – 1 

Vysokov“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských 
úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 30416 – 1 Vysokov“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT , s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 30416 – 1 

Vysokov“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
 



 8

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31.12.2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1202/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo  

285 – 011 Velká Jesenice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech 
zadavatelských úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 285 – 011 Velká Jesenice“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
COLAS CZ, a. s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 285 – 

011 Velká Jesenice“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
 



 9

USNESENÍ RK/32/1203/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 567 – 

005 Hronov“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských 
úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 567 – 005 Hronov“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 567 – 

005 Hronov“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1204/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. č. 30326 – 2 

Broumov - Heřmánkovice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech 
zadavatelských úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 
 



 10

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu evid. č. 30326 – 2 Broumov - Heřmánkovice“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  
STRABAG, a. s., odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, Kladská 1082, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. č. 30326 – 2 

Broumov - Heřmánkovice“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1205/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 3027 – 2 

Martínkovice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských 
úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 3027 – 2 Martínkovice“ 
 
 



 11

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT ,s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Silnice Jičín, a. s., Hradecká 415, Jičín  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu evid. číslo 3027 – 2 

Martínkovice“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: do 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1206/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 319 10-1 přes Rokytenku v Dolní 

Rokytnici“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských 
úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Most ev. č. 319 10-1 přes Rokytenku v Dolní Rokytnici“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  
STRABAG, a. s., odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 367, Rychnov 
nad Kněžnou 



 12

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 319 10-1 přes Rokytenku  

v Dolní Rokytnici“ a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1207/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „317-001 Rekonstrukce mostu Šachov“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu 
a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „317-001 Rekonstrukce mostu Šachov“ 

 2. seznam vyzvaných firem :  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 



 13

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „317-001 Rekonstrukce mostu Šachov“  

a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky.  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1208/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpis pohledávky po zrušeném Školním statku Doudleby nad Orlicí, se sídlem U Bažantnice 

500 
-  pohledávka ve výši 146.100,- Kč za Zemědělským družstvem Mostek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1209/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení nové akce v rámci limitu podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - VII. část pro odvětví - činnost krajského úřadu dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

a) zapracovat úpravu  do  6. změny rozpočtu 2006 Královéhradeckého kraje 
Termín: prosinec 2006 
b) informovat vedoucího příslušného odboru o schválení nově zařazené akce  financované  
z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - VII. část 
Termín: ihned  

 
 

 
 
 
 
 



 14

USNESENÍ RK/32/1210/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s převodem pozemku v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách dle § 5 odst. 6 zák. 

č. 95/1999 Sb., v platném znění 
Převádějící:  Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu:  Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Pozemek: dle KN 
p. p. č. 743/1,  zahrada o výměře 554 m2  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem dle platného právního předpisu  
v době podpisu kupní smlouvy 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách, 
příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1211/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
část st. p. č. 2207  zastavěná plocha - jiná plocha o výměře       1 m2 

( oddělenou GP č. 1459 - 75/2005 nově označenou jako st. p. č. 2207/2) 
st. p. č. 2208 zastavěná plocha a nádvoří       o výměře     58 m2 

st. p. č. 2209 zastavěná plocha a nádvoří          o výměře  1378 m2 

p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace   o výměře   7065 m2 

budovy: 
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 2208 
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 2209 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Nové Město nad Metují 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa:   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí 

pozemků: 
část st. p. č. 2207 zastavěná plocha - jiná plocha o výměře 1 m2 

( oddělenou GP č. 1459 - 75/2005 nově označenou jako st. p. č. 2207/2)  
st. p. č. 2208 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 58 m2  
st. p. č. 2209 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1378 m2  
p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 7065 m2 

Výměra pozemků celkem:        8502 m2      



 15

budovy:   
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 2208  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 2209  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Nové Město nad Metují  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 
Kupující: Město Nové Město nad Metují 
Cena: 2 428 900,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1212/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat středotlaký plynovod, vedoucí do areálu Správy a údržby silnic 

Královéhradeckého kraje, oblast Trutnovsko - Náchodsko, středisko Náchod - Poříčí  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem středotlakého plynovodu, který je v majetku Královéhradeckého kraje, 

ve správě Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, oblast Trutnovsko - Náchodsko, 
vedoucí do areálu SÚS Náchod - Malé Poříčí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace kraje 
Kupující: Východočeská plynárenská, a. s., Pražská 702, 500 04 Hradec Králové 
Cena: 470 000,- Kč 

 2. s vyjmutím majetku dle bodu II.1. tohoto usnesení ze správy Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
středotlakého plynovodu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
 
 
 
 



 16

USNESENÍ RK/32/1213/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat středotlaký plynovod, vedoucí do areálu dílen Vyšší odborné školy 

stavební a Střední průmyslové školy stavební arch. J. Letzela v Náchodě, ve správě VOŠS  
a SPŠS arch. J. Letzela v Náchodě 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem středotlakého plynovodu, který je v majetku Královéhradeckého kraje, 

ve správě Vyšší odborné školy stavební a Střední průmyslové školy stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
Kupující: Východočeská plynárenská, a. s., Pražská 702, 500 04 Hradec Králové   
Cena: 151 000,- Kč  

 2. s vyjmutím majetku dle bodu II.1. tohoto usnesení ze správy Vyšší odborné školy stavební 
a Střední průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
středotlakého plynovodu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1214/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat vysokotlakou plynovou přípojku, vedoucí do areálu Správy a údržby 

silnic Královéhradeckého kraje, oblast Trutnovsko - Náchodsko, středisko Náchod - Broumov 
PASA 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem vysokotlaké plynovodní přípojky, která je v majetku Královéhradeckého kraje, 

ve správě Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, oblast Trutnovsko - Náchodsko, 
vedoucí do areálu SÚS Náchod - Broumov PASA 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace kraje 
Kupující: Východočeská plynárenská, a. s., Pražská 702, 500 04 Hradec Králové 
Cena: 179 000,- Kč  

 2. s vyjmutím majetku dle bodu II.1. tohoto usnesení ze správy Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  
 
 
 



 17

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
středotlakého plynovodu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 7.12.2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1215/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Miroslava Veverková, bytem Barákova 250, 507 71 Miletín 
Pozemek:  
p. p. č. 1185/13 o výměře 193 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Rohoznice u Hořic  
a obci Rohoznice 
Cena: 4.050,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006-2007 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Rohoznice u Hořic dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1216/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/32843 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: SJM Miloslav Kraus a Marie Krausová, oba bytem Ohaveč 31, 506 01 Jičín 
Pozemek:  
část PK č. 135 o výměře 96 m2 dle GP č.350-39/2005 označená jako p. p. č. 652/19 ostatní 
plocha – silnice v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Cena: 23.040,- (240,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 - 2007 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
 



 18

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Robousy dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1217/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/32843 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: MUDr. Libuše Stuchlíková, bytem Frýdlantská 1318, 182 00 Praha 8 
Pozemek: část PK č. 489 o výměře 125 m2 dle GP č.350-39/2005 označená jako p. p. č. 
652/17 ostatní plocha – silnice v k.ú. Robousy a obci Jičín 
Kupní cena: 30.000,- (240,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006-2007  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Robousy dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1218/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: SJM Josef Nosek a Marie Nosková, bytem Vidoň 10, Tetín, 507 71 Miletín  
Pozemek: p. p. č. 380/4 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Tetín  
Kupní cena: 1.300,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006-2007  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 



 19

USNESENÍ RK/32/1219/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/28444 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Josef Nosek, bytem Vidoň 10, Tetín, 507 71 Miletín 
Pozemek: p. p. č. 524/8 o výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Tetín  
Kupní cena: 966,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006-2007  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1220/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Luděk Hrnčíř, bytem Vrchlického 1518, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Pozemek: p. p. č. 518/7 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Tetín  
Kupní cena: 441,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006-2007  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku v 
k.ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1221/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Jarmila Houfková, bytem Vidoň 12, Tetín, 507 71 Miletín 



 20

Pozemek: p. p. č. 518/6 o výměře 143 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Tetín  
Cena: 3.000,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 - 2007  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Tetín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1222/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se vstupem Královéhradeckého kraje do práv a závazků  vyplývajících ze smlouvy o dílo 

na "Přestavbu provozní budovy kuchyně v Městské nemocnici Dvůr Králové nad Labem" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1223/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o zřízení přístupové cesty pro Střední uměleckoprůmyslovou školu hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 dle článku IX., odst. 3 a odst. 
4 Smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen, uzavřené mezi obchodní 
společností Petrof, spol. s r. o. a Královéhradeckým krajem dne 22. 6. 2005 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    prodloužení lhůty plnění dle čl. IX., odst. 4 Smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením 

věcných břemen, uzavřené mezi Petrof, spol. s r. o. a Královéhradeckým krajem dne  
22. 6. 2005 do 23. 6. 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. oznámit rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje o prodloužení lhůty plnění  

dle bodu II. tohoto usnesení obchodní společnosti Petrof, spol. s r. o. 
Termín: ihned 

 2. jednat o dalších možnostech zřízení přístupové cesty pro Střední uměleckoprůmyslovou 
školu hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 do areálu firmy 
Petrof nebo o změně ustanovení článku IX., odst. 4 Smlouvy o převodu vlastnického práva 
se zřízením věcných břemen, uzavřené mezi Petrof, spol. s r. o. a Královéhradeckým 
krajem dne 22. 6. 2005 
Termín: 23. 6. 2007  

 
 

 



 21

USNESENÍ RK/32/1224/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    slevu z nájemného ve výši 2.055,- Kč paní Lence Lohynské, bytem U Bažantnice čp. 488,  

517 42 Doudleby nad Orlicí, z důvodu změny nájemních podmínek v měsíci únoru 2006 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit vrácení části nájemného ve výši 2.055,- Kč dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1225/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc panu Ing. Miloši Chráskovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební a Střední 

průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 k zastupování 
Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních vedených v souvislosti s pokácením 
stromu (hloh) na pozemku p. p. č. 2020/4 v k. ú. a obci Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1226/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Mgr. Jindře Pilousové, zastupující ředitelce Odborného učiliště a Praktické školy, 

Hostinné, Mládežnická 329, k činění všech právních úkonů v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje ve věci stavebního řízení, kolaudačního řízení, případně všech dalších 
správních řízení nutných pro zajištění záležitostí týkajících se stavby "Rekonstrukce sociálních 
zařízení na internátu Mládežnická 229", Hostinné na pozemku st. p. č. 403 v k. ú. Hostinné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1227/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Ing. Jiřímu Náglovi, řediteli Vyšší odborné školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, k činění všech právních úkonů  
v rámci zastupování Královéhradeckého kraje ve věci stavebního řízení, kolaudačního řízení, 
případně všech dalších správních řízení nutných pro zajištění záležitostí týkajících se stavby 
"Rekonstrukce a přístavba školní jídelny" VOŠ, SOŠ a SOU, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
873 na pozemcích p. p. č. 2703/1 a p. p. č. 2026/2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 



 22

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1228/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/413/2004 ze dne 7. dubna 2004 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Mostek pozemky v k. ú. Mostek  

- část p. p. č. 978 díl „d“ o výměře 117 m2, která bude dle GP č. 282-211/2000 sloučena  
do p. p. č. 978/7 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 díl „f“ o výměře 138 m2, která bude dle GP č. 282-211/2000 sloučena  
do p. p. č. 978/10 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 o výměře 123 m2, dle GP č. 341-237/2006 označená jako p. p. č. 1429 ostatní 
plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 díl „c“ o výměře 274 m2, která bude dle GP č. 341-237/2006 sloučena  
do p. p. č. 1430 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 díl „h“ o výměře 98 m2, která bude dle GP č. 341-237/2006 sloučena  
do p. p. č. 1431 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v obci a k. ú. Mostek  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic  
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Mostek  
Pozemky:  
- část p. p. č. 978 díl „d“ o výměře 117 m2, která bude dle GP č. 282-211/2000 sloučena  
do p. p. č. 978/7 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 díl „f“ o výměře 138 m2, která bude dle GP č. 282-211/2000 sloučena  
do p. p. č. 978/10 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 o výměře 123 m2, dle GP č. 341-237/2006 označená jako  
p. p. č. 1429 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 díl „c“ o výměře 274 m2, která bude dle GP č. 341-237/2006 sloučena  
do p. p. č. 1430 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 978 díl „h“ o výměře 98 m2, která bude dle GP č. 341-237/2006 sloučena  
do p. p. č. 1431 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 750 m2  
v k. ú. a obci Mostek  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě III.1 ze správy správce majetku  
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Mostek pozemky v k. ú. Mostek dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: ihned 
 
 
  



 23

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/938/2004 a návrh na darování pozemků  
v k. ú. Mostek obci Mostek dle bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1229/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 17/671/2005 ze dne 29.6.2005 v bodě II. a III. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s bezúplatným převodem pozemků ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zák. č. 569/1991 

Sb., v platném znění 
Převodce: ČR - Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou, LV 10002 
p. p. č. 352/2, trvalý travní porost o výměře 2349 m2 

p. p. č. 324/2, ovocný sad o výměře 3170 m2 
p. p. č. 328, zahrada o výměře 436 m2 
výměra pozemků celkem 5.955 m2 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. 
Správce majetku: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134, 
IĆ 00195057 

 3. se stanoviskem Pozemkovému fondu ČR 
k bezúplatnému převodu pozemků ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zák. č. 569/1991 Sb.,  
v platném znění, od ČR-Pozemkového fondu ČR v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou dle 
bodu II.1. tohoto usnesení, ve znění: 
"Uvedené pozemky potřebuje Královéhradecký kraj pro činnost škol a školských 
zařízení jím zřízených a zařazených do sítě škol a školských zařízení podle zvláštního 
právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy kraje." 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1230/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odstraněním 4 ks javorů na hranici pozemku p. p. č. 708/12 a p. p. č. 708/89 v k. ú. Bedřichov 

v Krkonoších 
II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    pouze sanační prořezání 4 ks javorů na hranici pozemku p. p. č. 708/12 a p. p. č. 708/89  

v k. ú. Bedřichov v Krkonoších  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat pana Vladimíra Diblíčka dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 
 



 24

USNESENÍ RK/32/1231/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Přidávání biopaliv do pohonných hmot, dle nařízení vlády 66/2005 Sb.“ 

Umístění záměru:  
- obec: Hořiněves  
- katastrální území: Želkovice 

 2. oznámení záměru „Nová stáj pro dojnice, Zábědov“  
Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Zábědov 

 3. oznámení záměru „Sklad KMH Vysokov – nástavba nádrží“  
Umístění záměru:  
- obec: Vysokov  
- katastrální území: Vysokov 

 4. oznámení záměru „Výstavba pěti nových větrných elektráren v katastru obce Prosečné“  
Umístění záměru:  
- obec: Prosečné  
- katastrální území: Prosečné 

 5. oznámení záměru „Nadzemní typová čerpací stanice nafty v areálu ČSAD Rychnov 
nad Kněžnou“  
Umístění záměru:  
- město: Rychnov n. K.  
- katastrální území: Rychnov n. K. 

 6. oznámení záměru „Čerpací stanice PHM – nafta motorová, nadzemní nádrž na 9 m3, 
Lipovka“  
Umístění záměru:  
- město: Rychnov n. K.  
- katastrální území: Lipovka 

 7. oznámení záměru „Osazení lakovacího boxu v dílně lehké strojní výroby, areál Natura 
DK a.s., Nový Bydžov“  
Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Nový Bydžov 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. vyjádření odboru územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přidávání biopaliv do pohonných hmot, 

dle nařízení vlády 66/2005 Sb.“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Nová stáj pro dojnice, Zábědov“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sklad KMH Vysokov – nástavba nádrží“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba pěti nových větrných elektráren v 
katastru obce Prosečné“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů.  

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Nadzemní typová čerpací stanice nafty v 
areálu ČSAD Rychnov nad Kněžnou“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů. 



 25

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice PHM – nafta motorová, 
nadzemní nádrž na 9 m3, Lipovka“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.  

 7. s obsahem předloženého oznámení k záměru „Osazení lakovacího boxu v dílně lehké 
strojní výroby, areál Natura DK, a. s., Nový Bydžov“. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1232/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní památku Hřídelecká 

Hůra  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní památku Hřídelecká 

Hůra  

 
 
USNESENÍ RK/32/1233/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění akci „Královéhradecké krajské dožínky“ 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 2. zadávací dokumentaci v souladu se zásadou § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění, na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“ 
 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 

na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“:  
  a) CHOVSERVIS, a. s., IČ: 465 05 008, Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové  
  b) Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Hradec Králové, IČ:712 09531, 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 
  c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 

500 02 Hradec Králové 
  d) M.C.O.M., s. r. o., IČ: 632 16 221, Velké náměstí 1, 500 02  Hradec Králové 
  e) SDRUŽENÍ VÝCH. CHOVATELŮ HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT,  

IČ: 005 285 01, Zemědělská ul. 897, 500 03 Hradec Králové  
 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  
  a) MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Rostislav Všetečka - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor životního prostředí a zemědělství 

náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor životního prostředí a zemědělství 
  d) Ing. František Novák - odbor životního prostředí a zemědělství 

náhradník: Ing. Jitka Mokrejšová - odbor životního prostředí a zemědělství 
  e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor životního prostředí a zemědělství 

náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor životního prostředí a zemědělství 
 



 26

II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1234/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 107 557, 50 Kč městu Hradec Králové 
na likvidaci ekologických škod v areálu Agrochov Hořiněves, resp.na úhradu té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 107.557, 50 

Kč městu Hradec Králové na likvidaci ekologických škod v areálu Agrochov Hořiněves, 
resp.na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu. Prostředky budou 
poskytnuty z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 životní prostředí, pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1235/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 259.637 Kč městu Dobruška na 2. etapu 
sanace ekologických škod v cihelně Pulice, resp. na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 259. 637 Kč 

městu Dobruška na 2. etapu sanace ekologických škod v cihelně Pulice, resp. na úhradu té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu. Jedná se o prostředky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 životní prostředí, pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1236/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vlčice o prominutí vratky dotace za rok 2005 ve výši 385.000,- Kč z důvodu 

nepředložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu v požadovaném termínu 
 
 



 27

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí vratky dotace za rok 2005 ve výši 385.000,- 

Kč z důvodu nepředložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu v požadovaném termínu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1237/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
 1. právnickým osobám dle přílohy č. 1 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
 1. právnickým osobám dle přílohy č. 1 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1238/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti ostatních zřizovatelů o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení:  

První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové spol. s r. o. - zvýšení cílové kapacity 
střední školy z 300 na 400 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 79-41-K/608 
Gymnázium - živé jazyky (6leté) z 204 na 300 žáků,  zvýšení povoleného počtu žáků v 
1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/608 Gymnázium - živé jazyky (6leté) ze 34 na 60 žáků   
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště SČMSD, Hronov, s. r. o. - zvýšení cílové 
kapacity školní jídelny z 500 na 1000 stravovaných,  zapsání místa poskytovaných služeb:  
543 01 Vrchlabí, Slovanská 99,  zapsání místa poskytovaných služeb:  
549 31Hronov, Na Chocholoušovi 409   
Soukromá střední škola podnikatelská - Altman, s. r. o., (Jičín) - zvýšení cílové kapacity 
střední školy z 260 na 320 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 63-41-M/013 
Podnikatel - studium denní ze 100 na 130 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání  
63-41-L/505 Podnikatel - studium denní (nást.) z 50 na 80 žáků, zapsání místa poskytovaných 
služeb: Náměstí Míru 55, 507 11 Valdice,   
Střední škola aplikované kybernetiky, s. r. o., (Hradec Králové) - zvýšení cílové kapacity 
střední školy ze 440 na 600 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 82-41-M/061 
Virtuální grafika - denní studium 4leté a 2leté, ze 170 na 300 žáků, zvýšení cílové kapacity 
oboru vzdělání 26-47-M/001 Výpočetní technika - denní studium 4leté a 2leté,  z 240 na 300 
žáků  
 
 
 



 28

Soukromá střední odborná škola ochrany osob a majetku, 542 34 Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, s. r. o. - zvýšení cílové kapacity střední školy z 510 na 544 žáků,  zařazení 
nového oboru vzdělání 68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost - forma distanční s cílovou 
kapacitou 102 žáků,  zařazení domova mládeže s cílovou kapacitou 175 lůžek,  zařazení školní 
jídelny s cílovou kapacitou 650 stravovaných   
Základní škola a Mateřská škola Prointepo s. r. o., (Hradec Králové) - zařazení nového 
oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální s cílovou kapacitou 10 žáků   
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum s.r.o., Dobruška - zařazení nového oboru 
vzdělání 69-51-H/001 Kadeřník s cílovou kapacitou 60 žáků, zařazení nového oboru vzdělání 
66-52-H/001 Aranžér s cílovou kapacitou 30 žáků   
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, s. r. o., (Hradec Králové) - zařazení nového oboru vzdělání 79-41-
K/610 Gymnázium - vybrané předměty v cizím jazyce (španělský jazyk) - studium denní 6leté  
s cílovou kapacitou 210 žáků, zařazení nového oboru vzdělání 79-41-K/410 Gymnázium - 
vybrané předměty v cizím jazyce (španělský jazyk) - studium denní 4leté s cílovou kapacitou 
210 žáků  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení ostatních  zřizovatelů:   

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště SČMSD, Hronov, s. r. o. - zvýšení cílové 
kapacity školní jídelny z 500 na 1000 stravovaných s účinností  
od 1. 9. 2006,  zapsání místa poskytovaných služeb: 543 01 Vrchlabí, Slovanská 99 s účinností 
od 1. 9. 2006, zapsání místa poskytovaných služeb:  
549 31 Hronov, Na Chocholoušovi 409 s účinností od 1. 9. 2006  
Soukromá střední škola podnikatelská - Altman, s. r. o., (Jičín) - zvýšení cílové kapacity 
střední školy z 260 na 320 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 63-41-M/013 
Podnikatel - studium denní ze 100 na 130 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání  
63-41-L/505 Podnikatel - studium denní (nást.) z 50 na 80 žáků, zapsání místa poskytovaných 
služeb: Náměstí Míru 55, 507 11 Valdice s účinností od 1. 9. 2007 
Střední škola aplikované kybernetiky, s. r. o.,( Hradec Králové) - zvýšení cílové kapacity 
střední školy ze 440 na 600 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 82-41-M/061 
Virtuální grafika - denní studium 4leté a 2leté, ze 170 na 300 žáků, zvýšení cílové kapacity 
oboru vzdělání 26-47-M/001 Výpočetní technika - denní studium 4leté a 2leté, z 240 na 300 
žáků s účinností od 1.  9. 2007 
Soukromá střední odborná škola ochrany osob a majetku, 542 34 Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, s.r.o. - zvýšení cílové kapacity střední školy z 510 na 544 žáků s účinností 
od 1. 9. 2007,  zařazení nového oboru vzdělání 68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost - forma 
distanční s cílovou kapacitou 102 žáků s účinností od 1. 9. 2007,  zařazení domova mládeže  
s cílovou kapacitou 175 lůžek s účinností od 1. 7. 2007,  zařazení školní jídelny s cílovou 
kapacitou 650 stravovaných s účinností od 1. 7. 2007 
Základní škola a Mateřská škola Prointepo s. r. o., (Hradec Králové) - zařazení nového 
oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální s cílovou kapacitou 10 žáků s účinností  
od 1.  9. 2007 
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, s.r.o.,( Hradec Králové) - zařazení nového oboru vzdělání  
79-41-K/610 Gymnázium - vybrané předměty v cizím jazyce (španělský jazyk) - studium denní 
6leté s cílovou kapacitou 210 žáků s účinností  
od 1. 9. 2007 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové spol. s r. o. - zvýšení cílové kapacit 

střední školy z 300 na 400 žáků, zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 79-41-K/608 
Gymnázium - živé jazyky (6leté) z 204 na 300 žáků, zvýšení povoleného počtu žáků  
v 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/608 Gymnázium - živé jazyky (6leté) ze 34 na 60 žáků  
s účinností od 1.  9. 2007 
 
  



 29

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, s. r. o., Dobruška - zařazení nového oboru 
vzdělání 69-51-H/001 Kadeřník s cílovou kapacitou 60 žáků, zařazení nového oboru vzdělání 
66-52-H/001 Aranžér s cílovou kapacitou 30 žáků s účinností od 1. 9. 2007  
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, s. r. o., (Hradec Králové) -  zařazení nového oboru vzdělání  
79-41-K/410 Gymnázium - vybrané předměty v cizím jazyce (španělský jazyk) - studium denní 
4leté s cílovou kapacitou 210 žáků s účinností od 1. 9. 2007 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a 
odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: listopad 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1239/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    čerpání finančních fondů příspěvkových organizací odvětví školství pro rok 2006 - VI. 

část dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
Termín: 21. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1240/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - 8. uvolnění dle přílohy usnesení - 
tabulka 1a 

 2. zařazení nových akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2006 do výše 5000 tis. Kč na jednu akci na základě 
zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 8. uvolnění dle přílohy usnesení - 
tabulka 1b 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství, 

zajistit vyrozumění školských subjektů o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 21. 11. 2006 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1241/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací pro rok 2006 školám a školským zařízením dle přílohy usnesení 



 30

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob dle bodu I. 
Termín: do 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1242/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výukou předmětu Informační a výpočetní technika v anglickém jazyce na Gymnáziu  

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 od školního roku 2007/2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

seznámit ředitele Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 s přijatým 
usnesením 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1243/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky, termín vyhlášení a uzávěrky dotačních programů z oblasti volnočasových aktivit 

a podpory rozvoje tělovýchovy a sportu na rok 2007 dle důvodové zprávy a příloh 
 2. složení hodnotícího orgánu k programům z oblasti volnočasových aktivit a podpory rozvoje 

tělovýchovy a sportu na rok 2007 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasovych aktivit 
zabezpečit vyhlášení dotačního řízení včetně termínů i podmínek dotačních programů dle příloh 
důvodové zprávy v oblasti volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu na rok 2007 
Termín: 13. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1244/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení termínu realizace projektu SMR200605/38 „Výměna žáků mezi Základní 

školou Jičín a KGS Holdebergschule Eschenburg“ organizace Základní škola, Jičín, 
Husova 170 do 30. 6. 2007 

 2. rozšíření účelu dotace na projekt SMR200601/43 „Volný čas dětí a mládeže o opravy  
a udržování“ Sdruženi občanů při ZŠ Chodovice – Holovousy dle důvodové zprávy 

 3. změnu účelu poskytnuté dotace na projekt TJ Sokol Nové Město nad Metují „Velká 
cena nového Města nad Metují v olympijsko-athénském šplhu“ číslo SMR2006009/32  
a na projekt Tělovýchovné a sportovní unie Trutnovska „Mezinárodní fotbalový turnaj 
žáků Trutnov fotbal CUP 2006“ číslo SMR2006009/40 dle důvodové zprávy 
 
 
 



 31

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatky ke smlouvám s příjemci dotací 
Termín: do 8. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1245/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na zabezpečení regionálních funkcí na v letech 2007-2011při 

střediscích volného času na úrovni okresu Hradec Králové, Trutnov, Náchod, Jičín a Rychnov 
nad Kněžnou s finančním zabezpečením z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat střediska volného času o výsledcích výběrového řízení 
Termín: do 15. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1246/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové použití investičního fondu organizace 

na nákup: 
  a) antivirového programu v hodnotě 70 tisíc Kč 
  b) 1 počítače pro práci s periodiky v hodnotě 41 tisíc Kč 
  c) 1 laserové tiskárny do půjčovny knih v hodnotě 41 tisíc Kč 
  d) 1 síťového přepínače v hodnotě 46 tisíc Kč 
 2. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové použití rezervního fondu organizace  

ve výši 200 tisíc Kč na provozní účely - na nákup knih 
 3. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové použití rezervního fondu organizace  

ve výši 270 tisíc Kč na provozní účely - na úhradu  zvýšeného nájemného 
 4. Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně použití rezervního fondu organizace  

ve výši 250 tisíc Kč na provozní účely - na úhradu zvýšené ceny za nákup tepla 
 5. Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou použití rezervního fondu 

organizace ve výši 200 tisíc Kč na provozní účely - na úhradu zvýšeného odběru elektrické 
energie a odstranění závad zjištěných při revizích 

 6. Hvězdárně v Úpici použití rezervního fondu organizace ve výši 50 tisíc Kč na provozní 
účely - na odstranění závad zjištěných při revizích 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury  

a volnočasových aktivit 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín:  31. 12. 2006 

 
 

 
 
 



 32

USNESENÍ RK/32/1247/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje "Zlatý kolovrat"  

Milanu Zemanovi, bytem SNP 631, Hradec Králové za výsledky v oboru výroba pomůcek 
pro paličkování krajek a pro další textilní techniky  
Václavu Královi, bytem Havlovice 40 za výsledky v oboru práce z vrbového proutí 

 2. poskytnutí věcného daru každému z oceněných autorů ve výši 5.000,- Kč - v rámci kapitoly 
18 rozpočtu 2006 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit 
zajistit předání cen 
Termín: 15. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1248/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy s firmou Vít Munzar - zahradnictví, Dvorská 127, 500 11 Hradec 

Králové na zahradnické úpravy pruského hřbitova na Chlumu v ceně 241.571,- Kč  
včetně DPH 
- financování ze státního rozpočtu - Ministerstvo obrany ČR - limitka 

 2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy s akademickým sochařem Karlem Krátkým, Demokratické 
mládeže 1360, 530 00 Pardubice, kterým se snižuje rozsah prováděných prací na pruském 
hřbitově na Chlumu o částku 123.900,- Kč včetně DPH  
- financování ze státního rozpočtu - Ministerstvo obrany ČR - limitka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat uvedenou smlouvu a dodatek smlouvy 
Termín:  15. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1249/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci stavebního díla „Přestavba 

ÚSP Rokytnice v O.h. – DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU“, a to užším řízením dle § 
21, odst.1 písm. b), dle § 28 a § 61 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
dle následujících podkladů – příloh důvodové zprávy: 

 1. Formulář oznámení o zakázce ve znění přílohy č.1 
 2. základní informace o zakázce ke zveřejnění na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje (příloha č.2) 
 3. požadavky zadavatele na kvalifikaci ve znění přílohy č.3 
 4. harmonogram zadání zakázky (příloha č. 4) 
 5. text výzvy k podání nabídky ve znění přílohy č.5 
 6. vzor smlouvy o dílo a obchodní podmínky ve znění příloh č.6 a 7 



 33

 7. návrh na složení komise pro posouzení kvalifikace dle § 59 zákona – jmenování viz rovněž 
příloha č. 8: 

  a) Plass Miloslav, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Dalibor Křepela, ředitel společnosti Inženýrské služby Hradec Králové, s. r. o. 
  c) Mgr. Klára Holubová, právník majetkoprávního odboru 
  d) náhradníci: 

Ing. Slavomil Koutský, jednatel společnosti Inženýrské služby Hradec Králové, s. r. o.  
Ing. Věra Kučerová, ekonom odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
Ing. Ludmila Hájková, vedoucí oddělení sociálních služeb  

 8. návrh na složení hodnotící komise dle § 74 a 75 zákona; komise bude plnit rovněž funkce 
komise pro otevírání obálek – jmenování viz rovněž příloha č. 9: 

  a) Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Náhradník: RNDr. Jiří Stejskal, předseda výboru sociálního a zdravotního  

  b) Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Náhradník: Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého Kraje  

  c) Ing. Stanislav Pitrman, investiční referent ekonomického odboru  
Náhradník: Iva Karpíšková, investiční referent ekonomického odboru  

  d) Ing. Věra Kučerová, ekonom odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
Náhradník: Ing. Ludmila Hájková, vedoucí oddělení sociálních služeb  

  e) Milan Obst, TDI – zástupce zadavatele  
Náhradník: Eva Medová, vedoucí provozu ÚSP Rokytnice v O. h.  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele ÚSP Rokytnice v O. h. o přijatém usnesení  
Termín: 1. 11.2006  

 2. Josefu Grunclovi, řediteli ÚSP Rokytnice v O. h.  
odeslat oznámení o zakázce ke zveřejnění na centrální adresu  
Termín: 2. 11. 2006  

 3. Josefu Grunclovi, řediteli ÚSP Rokytnice v O. h. a PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí  
předat podklad dle bodu I / 2 a 3 a informaci o uveřejnění oznámení na centrální adrese - 
ke zveřejnění na internetových stránkách Královéhradeckého kraje  
Termín:do dvou pracovních dnů po zveřejnění oznámení na centrální adrese  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1250/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nominaci zástupců Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje a náhradníků 

pro zahraniční stáže v rámci projektu Národního vzdělávacího fondu „Moderní systémy služeb 
zaměstnanosti“: 

 1. zaměstnavatelský sektor: Ing. Vlastimil Juppa (Irsko);  
náhradník: Ing. Jiří Myšák (Velká Británie) 

 2. úřady práce: Ing. Michal Pejskar (Portugalsko);  
náhradník: Mgr. Martin Horák (Velká Británie 
 
 
 
 



 34

 3. kraj: Mgr. Olga Zumrová (Španělsko);  
náhradník: PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. (Španělsko). 

 4. další náhradníci:  
Mgr. Jan Hloušek (Irsko)  
Ing. David Kafka (Itálie)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1251/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od: 

obce Vlkov 10.000,-- Kč 
obce Adršpach 10.000,-- Kč 
jako podporu osobní asistence poskytované žákům základních a speciálních škol  
v Královéhradeckém kraji, která je zajišťována Centrem pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje 

 2. přijetí příspěvku na asistenční služby ZTP ve výši 10.000,- Kč od města Týniště nad Orlicí 
jako podporu osobní asistence poskytované žákům základních a speciálních škol  
v Královéhradeckém kraji, která je zajišťována Centrem pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje 

 3. smlouvu o poskytnutí daru dle bodu I. 1) a dohodou o poskytnutí příspěvku dle bodu I. 2) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat příslušné smlouvy 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1252/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2006 ve výši 19.086 

tis. Kč a se zvýšením ve  výši 19.086 tis. Kč kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce 
pro odvětví zdravotnictví na rok 2006 dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit úpravu rozpočtu na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1253/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací na rok 2006 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 35

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu odvětví zdravotnictví  

a závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2006 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

1) informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
dle přílohy č. 1 
2) předložit přílohu č. 2 úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 
zdravotnictví ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého  kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1254/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku ve správě Zdravotnické záchranné 

služby Královéhradeckého kraje specifikovaného v příloze č. 1 do majetku 
Královéhradeckého kraje 

 2. výpůjčku movitého majetku specifikovaného v příloze č. 1 zdravotnickým akciovým 
společnostem dle výše uvedené přílohy důvodové zprávy 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o výpůjčce s jednotlivými zdravotnickými akciovými společnostmi dle přílohy 
č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1255/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na přidělení finančních prostředků v rámci grantového schématu „Rozvoj kapacit 

dalšího profesního vzdělávání“ z kap. 13 v rámci finančních prostředků ze státního rozpočtu 
určených na financování grantového schématu 3.3 Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů  v letech 2007-2008, a v souladu s doporučením Výběrové komise těmto 
žadatelům: 
1) Evropské vzdělávací centrum, s. r. o.: Vybudování e-learningového jazykového centra  
ve výši 2 642 525,- Kč  
2) Akademie Jana Amose Komenského oblast Jičín: Usnadnění přístupu k celoživotnímu 
vzdělávání na venkově ve výši 1 283 560,- Kč  
3) Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška: Podporou modularizací 
vzdělávacích programů ke zmírnění nedostatků kvalifikovaných pracovníků technických 
profesí v Podorlickém regionu ve výši 2,661.261,- Kč  
4) Regionální hospodářská komora Severovýchodních Čech: Buďte úspěšnými subdodavateli - 
informujte se o nárocích ekonomicky silných spoluhráčů ve výši 1,769.700,- Kč 

  



 36

5) Fakultní nemocnice Hradec Králové: Modely dalšího vzdělávání v oblasti zdravotnictví  
a zdravotně sociální péče ve výši 2,885.340,- Kč  
6) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101: Rozvoj vzdělávání síťových specialistů  
ve výši 1,624.860,- Kč  
7) Edumed, s. r. o.: Vzdělávání školitelů resuscitace a život zachraňujících úkonů pro potřeby 
sociálních a zdravotnických zařízení, obcí a organizovaných shromáždění ve výši 1,945.200,- 
Kč  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příspěvky dle bodu I. usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1256/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 25/991/2006 ze dne 30. 8. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN/65/06-GS/412/2781, 

uzavřené se subjektem Statutární město Hradec Králové 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN/65/06-GS/412/2781, uzavřené 

se subjektem Statutární město Hradec Králové 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN/65/06-GS/412/2781 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1257/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 29/1156/2006 ze dne 11. 10. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779 

uzavřené se subjektem Regionální turistické a informační centrum, o. p. s (RTIC) 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779 uzavřené 

se subjektem Regionální turistické a informační centrum, o. p. s (RTIC) 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1258/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 66/06-GS/322/2658, 

uzavřené se subjektem Domov důchodců Náchod 



 37

 2. uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 66/06-GS/322/2658, uzavřené 
se subjektem Domov důchodců Náchod 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 66/06-GS/322/2658 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1259/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 91/06-GS/322/2673, 

uzavřené se subjektem Občanské sdružení Salinger 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 91/06-GS/322/2673, uzavřené 

se subjektem Občanské sdružení Salinger 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 91/06-GS/322/2673 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1260/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o uzavření licenční smlouvy k užívání rastrových dat 1:100 000 ve formátu TIFF  

s textovým TWF souborem, v rozlišení 200 dpi od GEODÉZIE ČS, a. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření licenční smlouvy k užívání rastrových dat v celkové ceně 29 988,- Kč, financování 

proběhne v rámci kapitoly 11 v letech 2006 - 2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1261/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se stanovením paušální částky ve výši  170,- Kč/ hodinu na rok 2007 pro neuvolněné členy 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou v pracovním ani obdobném poměru a kraj 
jim podle § 46, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce pro kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006  

 
 

 



 38

USNESENÍ RK/32/1262/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1263/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední průmyslové školy Hradec Králové, Hradecká ulice o svěření nepotřebného 

majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
ve výši 102.025,20 Kč a dle soupisu v příloze č. 1 k důvodové zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje  
Střední průmyslové škole Hradec Králové ve výši 102.025,20 Kč a dle soupisu v příloze  
č. 1 k důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele   

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1264/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v komisích 

Rady Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2006 
dle přílohy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým materiálem 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1265/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty delegace zastupitelů do Rakouska dne 5. 9. 2006 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery do Vídně  

ve dnech 27. - 29. 9. 2006 
 3. zprávu ze zahraniční  studijní cesty Ing. Zdeňka Krause do Irska ve dnech 15. - 24. 9. 2006 
 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka do Zielence (Polsko)  

dne 29. 9. 2006 



 39

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Miloslava Plasse a Ing. Zdeňka Krause do Banské 
Bystrice ve dnech 4. - 6. 10. 2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery na zasedání valného shromáždění AER v 

Palma de Mallorca, v termínu 8. - 12. 11. 2006  
 2. zahraniční služební cestu Ing. Rostislava Všetečky v rámci zdravotnického klastru 

do Londýna, v termínu 5. - 10. 11. 2006 
 3. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery na jednání AER o efektivním využití 

energetických zdrojů, které se koná v Bruselu dne 7. 12. 2006 
 4. zahraniční služební cestu Petra Kuříka a Jana Regnera na prezentaci moderních kolejových 

vozidel Bombardier Talent ve Vídni, v termínu 20. - 22. 11. 2006 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1266/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.        r   e  v o  k u  j  e 
          usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/66/2005 ze dne 12. 1. 2005 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Veroniku Mikešovou z funkce tajemnice Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro mezinárodní záležitosti 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Jitku Ryšávkovou tajemnicí Komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní 

záležitosti 
IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní záležitosti 

Ing. Rostislav Všetečka 
MUDr. Jiří Vambera 
Helmut Dohnálek 
Ing. Klára Dostálová 
JUDr. Šárka Karlová 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1267/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc panu Mgr. Martinu Dűrrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové,  

K Biřičce 1240, příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje 
při všech správních řízeních vedených v souvislosti se stavbou: Stavební úpravy, nástavba 
rodinného domu čp. 115 v k. ú. Nový Hradec Králové" na pozemcích st. p. č. 113/1 a p. p. č. 
76/1 v k. ú. Nový Hradec Králové, které přímo sousedí s nemovitostmi ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve správě Domova důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



 40

USNESENÍ RK/32/1268/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky "Zhotovení projektové dokumentace požární stanice a sídla 

územního odboru v Rychnově nad Kněžnou", kterým bude Královéhradecký kraj 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání podlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 

písm a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na akci "Zhotovení 
projektové dokumentace požární stanice a sídla územního odboru v Rychnově 
nad Kněžnou" 

 2. harmonogram průběhu zjednodušeného podlimitního řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. rozhodnutí o okruhu vyzvaných uchazečů na akci "Zhotovení projektové dokumentace 

požární stanice a sídla územního odboru v Rychnově nad Kněžnou" 
 5. výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
 6. složení hodnotící komise včetně náhradníků k podlimitní veřejné zakázce "Zhotovení 

projektové dokumentace požární stanice a sídla územního odboru v Rychnově 
nad Kněžnou": 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Ing. Alice Nováková 
člen: Ing. arch. Stanislava Hantonová 
náhradník: Ing. Ivo Semerák 
člen: pplk. Jiří Oberreiter 
náhradník: Ing. František Mencl 
člen: Ing. Kateřina Černá 
náhradník: Jiří Rokl 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1269/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek posouzení a hodnocení nabídek v rámci zjednodušeného podlimitního řízení  

na akci "ZTV pro RD sídliště Litohradská" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pořadí uchazečů na akci "ZTV pro RD sídliště Litohradská" 
 2. uzavření smlouvy o dílo se společností VCES, a. s. se sídlem Na Harfě 337/3,  

190 05 Praha 9 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 41

USNESENÍ RK/32/1270/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku uchazeče AutoCont CZ, a. s. proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky veřejné zakázky "Dodávka centrálního datového úložiště" 
II.  n  e  v  y  h  o  v  u  j  e   
    námitce uchazeče AutoCont CZ, a. s., IČ 47676795, Nemocniční 12/987, 702 00 Moravská 

Ostrava 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1271/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost VOS, a. s. Jičín na udělení souhlasu vlastníka ke zvláštnímu užívání pozemních 

komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pro investiční akci "Cidlina" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
projednat se žadatelem VOS, a. s. Jičín požadavek Rady Královéhradeckého kraje 
pro rozhodnutí ve věci udělení souhlasu vlastníka pozemních komunikací doložením 
znaleckého posudku na předmětnou investiční akci „Cidlina“ ve smyslu ust. § 36 odst. 2 a 3 
zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozd. předpisů s tím, že znalec se vyjádří k projektové 
dokumentaci ve smyslu splnění zákonem stanovené podmínky nemožnosti jiného technického 
řešení na celý úsek umístění vodovodního vedení nebo doložení výpočtu neúměrnosti nákladů 
vedení na celou investiční akci a její vedení mimo silniční pozemky kraje tak, aby nedošlo  
k neoprávněnému zásahu do silničního tělesa pozemních komunikací kraje, neboť zákon 
podélné umístění vodovodních a kanalizačních, popř. jiných vedení do tělesa komunikace 
neumožňuje  
Termín: ihned 

III.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   
    že v případě doložení nemožnosti jiného technického řešení a způsobu uložení vodovodního 

řádu pro vedení celé investiční akce "Cidlina" se bude těmito skutečnostmi opětovně zabývat  
a rozhodne o dalším postupu vlastníka komunikace 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1272/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu majetkoprávního vypořádání pozemků v souvislosti se stavbami 

 "Rekonstrukce silnice II/311 Bartošovice-Orlické Záhoří" a "Rekonstrukce silnic II/311  
a II/319 Orlické Záhoří-Mostowice - 2. stavba" 
 
 
 
 
 



 42

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy č. 200/2006 

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  
na rok 2006 v částce 130,0 tis. Kč za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků  
v souvislosti se stavbami "Rekonstrukce silnice II/311 Bartošovice-Orlické Záhoří"  
a "Rekonstrukce silnic II/311 a II/319 Orlické Záhoří-Mostowice - 2. stavba" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1273/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2006) 

ve výši: 
  a) 15.000,- Kč Univerzitě  Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, 

IČ 62690094 na činnost Kabinetu etického vzdělávání Pedagogické fakulty Univerzity 
Hradec Králové 

  b) 30.000,- Kč Nadačnímu fondu pro děti, Mládežnická 536, 541 02 Trutnov, 
IČ 47463791 na pořádání soutěže v akrobatickém rokenrolu HARIBO Cup 2006 

  c) 15.000,- Kč Unii výtvarných umělců, Baarova 1381, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 62695321 na úhradu nákladů spojených s činností občanského sdružení v roce 2007 

  d) 15.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 62690094 na pořádání konference na téma Viktor Fischl - příběh českých židů 
ve 20. století 

  e) 30.000,- Kč Sdružení SPLAV, 517 03 Skuhrov nad Bělou 84, IČ 26983389 
na pořádání mezinárodního setkání MAS 

  f) 30.000,- Kč Pavlu Diviškovi, Pod Zámečkem 211, 500 12 Hradec Králové, 
IČ 70174148 na vydání publikace "Tady je Krakonošovo" 

  g) 30.000,- Kč Volejbalovému klubu Hronov, Karolíny Světlé 366, 549 31 Hronov, 
IČ 48653829 na úhradu nákladů spojených s účastí družstva kadetek v I. lize v sezóně 
2006 -2007 

  h) 10.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, okres Trutnov, Horská 73/5,  
541 01 Trutnov, IČ 60153571 na úhradu nákladů spojených s odstraňováním 
škod vzniklých při opakovaném vloupání do skautské základny Hájenka 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2006) ve výši: 
30.000,- Kč Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, Eliščino nábřeží 465, 
500 01 Hradec Králové, IČ 00486345 na úhradu nákladů spojených s opravou válečných 
hrobů a pomníků z roku 1866 v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv a dohody 
Termín: ihned 

 
 

 

   Ing. Pavel Bradík 
  hejtman Královéhradeckého kraje 



 43

  hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 


